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CONSTANCIA SECRETARIAL: A despacho del señor Juez, el presente proceso con liquidación del crédito 
aportada por la parte ejecutante. Queda para proveer- Tuluá, 16 de mayo de 2022. 
 
 

                MARÍA XIMENA RECIO VERA 
                      Secretaria 

 
AUTO INTERLOCUTORIO No. 1206 
RADICACIÓN No. 76-834-40-03-007-2020-0089-00 
PROCESO: EJECUTIVO.  
DEMANDANTE: BANCOOMEVA S.A. 
DEMANDADO: DIEGO AGUILERA VIVEROS. 
 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 
Tuluá Valle del Cauca, veintitrés (23) de mayo de dos mil veintidós (2022) 

 
Una vez surtido el traslado de la liquidación de crédito aportada por la parte ejecutante, sin haberse 
recibido objeción alguna resulta necesario por parte del Despacho modificar lo aportado, por cuanto 
se evidencia una diferencia respecto a los intereses moratorios, por tanto, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 446 del C. General de Proceso, se modificará tal como se muestra en las tablas de la parte 
resolutiva.  
 
Por lo anterior, se, 
 

RESUELVE: 
 

ÚNICO: MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, en 
consecuencia, se aprueba la liquidación del crédito elaborada por el Juzgado, así: 
  
Pretensión Nro. 01: 

 
 

Bancario

Corriente

PLAZO MORA

697 30-may-19 3-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 28 152.046,16$            

829 28-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30 162.751,79$            

1018 31-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30 163.061,39$            

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30 163.061,39$            

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30 161.357,35$            

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30 160.814,50$            

1603 29-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30 159.883,15$            

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30 158.795,40$            

94 30-ene-20 1-feb-20 7-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 7 37.577,68$              

94 30-ene-20 8-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 23  $                   177.984,89 

205 27-feb-20 1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                   230.968,40 

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                   228.159,53 

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                   222.733,80 

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                   221.971,65 

605 30-jun-20 1-jul-20 10-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                   221.971,65 

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                   223.821,49 

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                   224.473,49 

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                   221.644,83 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                   218.916,78 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                   214.754,70 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                   213.216,58 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                   215.632,49 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                   214.205,67 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                   213.106,61 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                   212.116,35 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                   212.006,26 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                   211.675,89 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                   212.336,50 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                   211.786,03 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                   210.573,83 

CAPITAL

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO DIAS

11.228.755,00$                                                   

Resoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.
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Pretensión Nro. 02: 

 
 
Pretensión Nro. 03: 

 
 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                   212.666,63 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                   214.754,70 

1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                   216.947,60 

143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                   223.930,19 

256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                   225.776,12 

382 31-mar-22 1-abr-22 5-abr-22 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 5  $                     38.674,41 

1.319.348,79$        5.882.439,57$                

18.430.543,37$              TOTAL INTERESES MORATORIOS + CAPITAL

SUBTOTAL INTERESES

Bancario

Corriente

PLAZO MORA

574 30-abr-19 30-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 1 9.105,21$                

697 30-may-19 3-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 28 254.462,34$            

829 28-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30 272.379,14$            

1018 31-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30 272.897,26$            

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30 272.897,26$            

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30 270.045,41$            

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30 269.136,90$            

1603 29-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30 267.578,21$            

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30 265.757,76$            

94 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                   388.530,04 

205 27-feb-20 1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                   386.545,49 

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                   381.844,61 

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                   372.764,18 

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                   371.488,67 

605 30-jun-20 1-jul-20 10-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                   371.488,67 

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                   374.584,53 

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                   375.675,71 

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                   370.941,70 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                   366.376,08 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                   359.410,48 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                   356.836,30 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                   360.879,53 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                   360.879,53 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                   358.491,62 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                   356.652,26 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                   354.994,97 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                   354.810,72 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                   354.257,83 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                   355.363,41 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                   354.442,15 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                   352.413,44 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                   355.915,91 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                   359.410,48 

1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                   363.080,49 

143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                   374.766,45 

256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                   377.855,78 

382 31-mar-22 1-abr-22 5-abr-22 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 5  $                     64.724,96 

2.154.259,50$        9.935.425,96$                

30.881.973,47$              

CAPITAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO DIAS

18.792.288,00$                                                   

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES MORATORIOS + CAPITAL

Bancario

Corriente

PLAZO MORA

574 30-abr-19 30-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 1 19.543,84$              

697 30-may-19 3-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 28 546.189,69$            

829 28-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30 584.647,13$            

1018 31-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30 585.759,26$            

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30 585.759,26$            

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30 579.637,91$            

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30 577.687,85$            

1603 29-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30 574.342,21$            

1768 27-dic-19 1-ene-20 29-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 29 551.420,22$            

1768 27-dic-19 30-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 1  $                     27.423,89 

94 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                   833.958,78 

205 27-feb-20 1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                   829.699,06 

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                   819.608,87 

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                   800.118,22 

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                   797.380,40 

40.336.633,00$                                                   

CAPITAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO DIAS
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GRAN TOTAL: CIENTO DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS 
VEINTITRÉS PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS MCTE ($ 116.629.723,27). 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

  
       

605 30-jun-20 1-jul-20 10-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                   797.380,40 

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                   804.025,50 

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                   806.367,66 

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                   796.206,35 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                   786.406,50 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                   771.455,22 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                   765.929,87 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                   774.608,45 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                   774.608,45 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                   769.482,94 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                   765.534,85 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                   761.977,57 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                   761.582,08 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                   760.395,33 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                   762.768,40 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                   760.790,96 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                   756.436,44 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                   763.954,31 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                   771.455,22 

1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                   779.332,69 

143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                   804.415,97 

256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                   811.047,05 

382 31-mar-22 1-abr-22 5-abr-22 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 5  $                   138.928,63 

4.604.987,38$        21.353.280,05$              

1.022.306,00$        

67.317.206,44$              

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES MORATORIOS + CAPITAL

OTROS CONCEPTOS ORDENADOS EN AUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 
TULUÁ – VALLE DEL CAUCA 

 
 
Hoy 24-05-2022 se notifica a las partes el proveído 
anterior por anotación en el ESTADO 
ELECTRÓNICO No. 087. 
 

 
MARÍA XIMENA RECIO VERA 

Secretaria 
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